
 
Päijät-Hämeen sivistysjohtajien ohjausryhmän kokousten pöytäkirjat 9.8.-8.11.2023 
  
KASOPLTK 30.11.2023 § 137    
514/12.00.00/2023    
 

Päijät- Hämeen kunnat ovat sopineet seudullisen sivistystoimen  
kehittämisestä vuosina 2022-2025. Toimintaa koordinoi sivistysjohtajien 
seudullinen ohjausryhmä. Ohjausryhmä pitää kokouksia kerran 
kuukaudessa. Keskeiset linjaukset ajalla 9.8. – 8.11.2023 
 
9.8.2023 
 
Liikkuva Päijät-Häme 2030 –ohjelma Liikkuva Päijät-Häme 2030 -ohjelman 
päämääränä on kaikkien päijäthämäläisten fyysisen aktiivisuuden 
lisääntyminen ja paikallaanolon vähentyminen. Tavoitteena on, että yhä 
useampi saavuttaa kansalliset oman ikäryhmänsä liikkumisen suositukset. 
Ensimmäisten vuosien painopistealueeksi on nostettu lapset, nuoret ja 
lapsiperheet, ja tavoitteeksi fyysisen aktiivisuuden lisääntyminen ja 
harrastamisen Suomen mallin edelläkävijyys. 
 
Digitalisaation suuntaviivat Päijät-Hämeessä -kehittämishanke 
Projektikoordinaattori Hanna-Maria Partanen tuo käsittelyyn Digitalisaation 
suuntaviivat - kehittämishankkeen väliselvityksen ja sen myötä 
kehittämistyön edistämiseen liittyviä kunnissa tehtäviä toimia. 
 
Valtion erityisavustus Innovatiivisten oppimisympäristöjen edistämiseen 
varhaiskasvatuksessa 2023 Opetushallitus on päätöksellään 15.6.23 
myöntänyt erityisavustusta ”Seikkaillen Päijät-Hämeessä - Osallisuutta ja 
digitaitoja pelillisesti” -kehittämishankkeelle 112 050 euroa. Toteuttajina 
ovat kaikki Päijät-Hämeen kunnat Iittiä lukuun ottamatta. Myönnetyn 
avustuksen käyttöaika on 15.6.23—31.12.25. Valtion erityisavustusta 
myönnetään enintään 90 % kokonaismenoista, joten omarahoitusosuus on 
vähintään 10 % 
 
13.9.2023 
 
Oppilaitosten terveellisyyden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin tarkastus 
tehdään yhteistyössä eri viranomaisten ja muiden tahojen kanssa (asetus 
338/2011). Se on useiden eri viranomaisten vastuulla. Yhteistyö edellyttää 
toimivia rakenteita sekä yhteistä sopimista toimintatavoista ja vastuista. 
Näiden tarkastusten toteutuminen vaikuttaa kuntien HYTE-rahoitukseen. 
 
Seudullisen sivistyspalveluiden kehittämisen talousarvioesitys vuodelle 
2024 on 224 900 euroa. Kuntakohtaisen osuus määräytyy asukasmäärän 
mukaisesti. Asikkalan kunnan osuus on 8 809 euroa. Kyseinen euromäärä 
on huomioitu palvelualueen talousarviovalmistelussa. Ohjausryhmä 
hyväksyi pöytäkirjan liitteenä olevan vuoden 2024 talousarvion. 
 
Liikkuva Päijät-Häme 2023 -ohjelman ohjausryhmään Petri Haapasen ja 
varalle Petri Käkösen ja Anjariitta Carlsonin. 
 



Verkostoperuskoulu-hanke: Päätettiin väestötietokartan tilaamisesta 
FCG:ltä. 
 
11.10.2023 
 
Valssi – Varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmän käyttöönotto 
Päijät-Hämeessä Valssi on kansallinen laadunarviointijärjestelmä, jonka 
teoreettinen tausta perustuu varhaiskasvatuksen laatuindikaattoreihin, 
lainsäädäntöön, ohjaaviin asiakirjoihin sekä ajankohtaiseen tutkittuun 
tietoon. Valssaava varhaiskasvatus -hankkeen tavoitteena on tukea kuntia 
arviointiprosessin uudistamisessa niin, että Valssi liitetään osaksi 
arvioinnin kokonaisuutta. Hankkeen aikana vahvistetaan henkilöstön 
itsearviointiosaamista ja ymmärrystä kehittävän arvioinnin periaatteista 
varhaiskasvatuksen laadun parantamisen työtapana 
Opiskeluhuollon palveluiden arviointikeskustelu hyvinvointialueen 
ensimmäisestä vuodesta pidetään tammikuun kokouksessa 
Erätaukokeskusteluna 
 
Valtion erityisavustus kouluun kiinnittymisen ja poissaoloihin puuttumisen 
alueelliseen koordinaattoritoimintaan. Opetushallitus on päätöksellään 
28.9.23 myöntänyt erityisavustusta ”Koululäsnäolon vahvistaminen Päijät-
Hämeessä” -kehittämishankkeelle 48 260 euroa. Toteuttajina ovat kaikki 
Päijät-Hämeen kunnat. Myönnetyn avustuksen käyttöaika on 28.9.23—
31.12.24. Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 95 % 
kokonaismenoista, joten omarahoitusosuus on vähintään 5 %. 
 
Vammaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestäminen. Lahti jatkaa 
asiasta keskustelua hyvinvointialueen kanssa, jonka jälkeen asiaan 
palataan tässä ohjausryhmässä seudullisten linjausten valmistelemiseksi. 
 
8.11.2023 
 
Hallitusohjelman varhaiskasvatusta sekä esi- ja perusopetusta koskevat 
kirjaukset Petteri Orpon hallitus on julkaissut Vahva ja välittävä Suomi -
hallitusohjelmansa. Käydään läpi Oppimisen perusasiat kuntoon, 
varhaiskasvatusta sekä esi- ja perusopetusta koskevat kirjaukset. 
 
Valittiin ohjausryhmän vuoden 2024 puheenjohtajaksi Tiina Kotila-Paaso 
(Hartola). Varapuheenjohtajan valinta siirrettiin joulukuun kokoukseen. 
 
Esi- ja perusopetuksen arviointikysely toteutetaan 22.1.—5.2.24. 
 
Ohjausryhmän ja kehittämisryhmien puheenjohtajien itsearviointipäivä 
pidetään 22.11.23 Lahden kaupungintalossa 
 
Kehittämisryhmien toiminta 
 
Sivistysjohtajien ohjausryhmä ohjaa eri kehittämisryhmien toimintaa. 
Asikkalan kunnan edustajat kokoontuvat yhteen kaksi kertaa vuodessa. 
Tällöin kuullaan eri kehittämisryhmien keskeisistä toimenpiteistä.  
 



Liitteet 
 
Pöytäkirjat 9.8., 13.9., 11.10. ja 8.11. 

 
 
Valmistelija Projektiasiantuntija Haapanen Petri 
 
Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Manninen Petri 

 
Päätösehdotus Lautakunta merkitsee asian tiedoksi. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 
 Kunnanjohtaja Rinna Ikola-Norrbacka poistui kokouksesta tämän pykälän 

käsittelyn aikan klo 18.27. 
 
 
 Pidettiin tauko klo 18:34-18:37 


